
Comune di Turriaco - Decreto n. 9 del 09/11/2020 

 

 
COMUNE DI TURRIACO 

Provincia di Gorizia 
S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 

 
Decreto Sindacale n. 9 del 09/11/2020 

 
OGGETTO: Incarico al Vice Segretario della reggenza della sede vacante di segreteria comunale dal 1 gennaio al 31 
dicembre 2021. 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che dal 02/05/2018 la sede di segreteria comunale è vacante; 
Premesso che ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo segretario comunale 

titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e deve concludersi entro 120 giorni dalla stessa 
data; 

Considerato che, ai sensi del sopra citato art. 15 DPR n. 465/1997, la reggenza della segreteria comunale può 
essere affidata al Vice Segretario; 

Considerato che ai sensi dell’art. 13, comma 13 della legge regionale n. 24/2009, al fine di sopperire alla carente 
disponibilità di iscritti alla sezione regionale del Friuli Venezia Giulia dell'Albo nazionale dei Segretari comunali e 
provinciali, non oltre la scadenza del mandato amministrativo del sindaco, la reggenza delle sedi di segreteria fino a 
fino a 10.000 abitanti, in caso di vacanza della sede e di assenza di segretari in posizione di disponibilità, può essere 
assicurata dal Vice Segretario. Il Sindaco può nominare Vice Segretario un dipendente in possesso del titolo di studio 
previsto per l'accesso alla qualifica di segretario comunale. 

Ricordato che in data 26 maggio 2019 ha avuto luogo il rinnovo del mandato amministrativo per il periodo 2019 
– 2024; 

Visto il proprio decreto sindacale n. 6 del 30/05/2019 con il quale la dott.ssa  Vlasta Jarc è stata nominata 
vicesegretario del Comune di Turriaco, in conformità alle norme contenute nei vigenti  regolamenti di organizzazione 
degli uffici e dei servizi 

Richiamato l’art. 10, comma 9 della legge regionale 27.12.2019 n. 23 con cui viene disposta l’abrogazione del 
comma 2, art. 7 della LR 26/2018;  

Ritenuto di disporre l’incarico di reggenza della segreteria di Turriaco alla dott.ssa Vlasta Jarc in qualità di Vice 
Segretario, ai sensi dell’art. 13, comma 13 della citata L.R. 24/2009 dal 1.01.2021 al 31.12.2021 ovvero fino 
all’individuazione di un segretario titolare o di adesione ad una convenzione di segreteria  

Ciò premesso 
 

DECRETA 
 

1. Di incaricare la dott.ssa Vlasta Jarc, nominata Vice Segretario con decreto sindacale n. 6 del 30.05.2019, 
della reggenza della sede vacante di segreteria comunale di Turriaco, ai sensi dell’art. 13, comma 13 della citata L.R. 
24/2009 dal 1.01.2021 al 31.12.2021 ovvero fino all’individuazione di un segretario titolare o di adesione ad una 
convenzione di segreteria  

2. Di comunicare il presente decreto alla dott.ssa Vlasta Jarc ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Trieste, albo segretari comunali e provinciali del Friuli Venezia Giulia. 
 
 Il Responsabile  

  Enrico Bullian 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’Amministrazione 
digitale) 



 Atto n. 9 del 09/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BULLIAN ENRICO
CODICE FISCALE: BLLNRC83T20F356F
DATA FIRMA: 09/11/2020 11:55:38
IMPRONTA: 450E3C1296641E1F70B55B35C76EF59B4FBDBB63A2B342AD3FE5099428ECAEC3
          4FBDBB63A2B342AD3FE5099428ECAEC398835C3DBB747E1D2A8D5F2FBBFD5E0E
          98835C3DBB747E1D2A8D5F2FBBFD5E0E28CD6379EE2D37B446AA7E52765F5BD6
          28CD6379EE2D37B446AA7E52765F5BD601099147B7F29F69FA53243B03DB7029


